

貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 57,507,838 | 固定負債 | 13,602,455 |
| 有形固定資産 | 55,612,623 | 地方債 | 11,124,137 |
| 事業用資産 | 30,831,529 ※ | 長期未払金 | 414,792 |
| 土地 | 7,897,967 | 退職手当引当金 | 2,063,526 |
| 立木竹 | 202,093 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 50,062,162 | その他 | 0 |
| 建物減価償却累計額 | △ 27,394,181 | 流動負債 | 1,337,683 ※ |
| 工作物 | 637,301 | 1年内償還予定地方債 | 1,073,728 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 636,633 | 未払金 | 0 |
| 船舶 | 0 | 未払費用 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 前受金 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 130,308 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 133,648 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 0 |
| その他 | 8,085 | 負債合計 | 14,940,138 |
| その他減価償却累計額 | △ 3,250 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 57,986 | 固定資産等形成分 | 58,654,113 |
| インフラ資産 | 24,705,402 ※ | 余剰分(不足分) | △ 13,905,408 |
| 土地 | 7,106,970 | | |
| 建物 | 918,715 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 500,218 | | |
| 工作物 | 51,389,590 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 34,239,658 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 30,002 | | |
| 物品 | 596,232 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 520,540 | | |
| 無形固定資産 | 0 | | |
| ソフトウェア | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資その他の資産 | 1,895,215 | | |
| 投資及び出資金 | 224,215 | | |
| 有価証券 | 0 | | |
| 出資金 | 224,215 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 262,589 | | |
| 長期貸付金 | 3,200 | | |
| 基金 | 1,438,187 | | |
| 減債基金 | 259,275 | | |
| その他 | 1,178,912 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 32,976 | | |
| 流動資産 | 2,181,005 | | |
| 現金預金 | 980,114 | | |
| 未収金 | 62,452 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 1,146,275 | | |
| 財政調整基金 | 1,146,275 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| 棚卸資産 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 7,836 | | |
| 資産合計 | 59,688,843 | 純資産合計 | 44,748,705 |
| | | 負債及び純資産合計 | 59,688,843 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 12,723,158 ※ |
| 業務費用 | 6,352,654 ※ |
| 人件費 | 1,891,479 ※ |
| 職員給与費 | 1,526,755 |
| 賞与等引当金繰入額 | 130,308 |
| 退職手当引当金繰入額 | △ 65,687 |
| その他 | 300,104 |
| 物件費等 | 4,130,051 ※ |
| 物件費 | 1,877,577 |
| 維持補修費 | 177,706 |
| 減価償却費 | 2,074,767 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 331,124 ※ |
| 支払利息 | 113,553 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 32,741 |
| その他 | 184,829 |
| 移転費用 | 6,370,505 ※ |
| 補助金等 | 2,277,311 |
| 社会保障給付 | 2,674,734 |
| 他会計への繰出金 | 1,414,447 |
| その他 | 4,012 |
| 経常収益 | 313,995 |
| 使用料及び手数料 | 227,590 |
| その他 | 86,405 |
| 純経常行政コスト | △ 12,409,163 |
| 臨時損失 | 29,426 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 29,426 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 5,687 |
| 資産売却益 | 5,687 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | △ 12,432,903 ※ |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
|----------------|--------------|---------------|--------------|
| 前年度末純資産残高 | 45,443,252 | 59,517,568 | △ 14,074,316 |
| 純行政コスト(△) | △ 12,432,903 | | △ 12,432,903 |
| 財源 | 10,933,701 | | 10,933,701 |
| 税収等 | 7,978,842 | | 7,978,842 |
| 国県等補助金 | 2,954,859 | | 2,954,859 |
| 本年度差額 | △ 1,499,202 | | △ 1,499,202 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 1,668,110 ※ | 1,668,110 ※ |
| 有形固定資産等の増加 | | 4,614,239 | △ 4,614,239 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 6,177,452 | 6,177,452 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 899,412 | △ 899,412 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 1,004,310 | 1,004,310 |
| 資産評価差額 | - | - | |
| 無償所管換等 | 804,655 | 804,655 | |
| その他 | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | △ 694,547 | △ 863,455 | 168,908 |
| 本年度末純資産残高 | 44,748,705 | 58,654,113 | △ 13,905,408 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 10,494,351 ※ |
| 業務費用支出 | 4,123,846 |
| 人件費支出 | 1,947,946 |
| 物件費等支出 | 1,877,518 |
| 支払利息支出 | 113,553 |
| その他の支出 | 184,829 |
| 移転費用支出 | 6,370,505 ※ |
| 補助金等支出 | 2,277,311 |
| 社会保障給付支出 | 2,674,734 |
| 他会計への繰出支出 | 1,414,447 |
| その他の支出 | 4,012 |
| 業務収入 | 10,905,374 |
| 税込等収入 | 7,989,949 |
| 国県等補助金収入 | 2,601,834 |
| 使用料及び手数料収入 | 228,266 |
| その他の収入 | 85,325 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 262,993 |
| 業務活動収支 | 674,016 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,142,418 |
| 公共施設等整備費支出 | 615,735 |
| 基金積立金支出 | 276,583 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 250,100 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 769,785 ※ |
| 国県等補助金収入 | 90,033 |
| 基金取崩収入 | 349,212 |
| 貸付金元金回収収入 | 250,100 |
| 資産売却収入 | 80,441 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 372,633 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,086,164 |
| 地方債償還支出 | 1,086,164 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 947,900 |
| 地方債発行収入 | 947,900 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 138,264 |
| 本年度資金収支額 | 163,119 |
| 前年度末資金残高 | 683,347 |
| 本年度末資金残高 | 846,466 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 130,530 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 3,117 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 133,648 ※ |
| 本年度末現金預金残高 | 980,114 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。